PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO (Mestrado) EM JORNALISMO

Praça Santos Andrade, n° 1 – Campus Central
Fone: (42) 9 9928-0808 / 3220-3379 – Ponta Grossa – Paraná - CEP 84010-790

mestradojormalismo@uepg.br

Edital 02/2023 – MsJor

DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM JORNALISMO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo, da Universidade Estadual Ponta Grossa,

no uso de suas atribuições comunica aos interessados e às interessadas em assistir a Defesa de Dissertação do

Mestrando abaixo nominado:

NOME TÍTULO DATA/HORÁRIO LOCAL

Petronilio Filipe Costa
Ferreira

"A TERCEIRA VIA À MODA DA CASA: A
COBERTURA DO DROPS/ESTADÃO
NAS ELEIÇÕES DE 2022"

03/02/2023
às 15hs

Auditório Prof.
Aguiar

- Bloco B

A banca será composta pelos seguintes membros:

• Prof. Dr. Ivan Bomfim - Orientador. (UEPG)

• Prof. Dr. Sérgio Luiz Gadini (UEPG)

• Prof. Dr. Xose Lopez Garcia (USC)

Ponta Grossa/PR, 01 de fevereiro de 2023.

Profa. Dra. Cíntia Xavier

Coordenação do PPG Jornalismo UEPG